РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

 СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ СИБИРЯЧИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СОЛОНЕШЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

(пятнадцатая сессия седьмого созыва)

----------------------------------------------------------------------------------------------------

РЕШЕНИЕ

от “ 23 ”  июня  2020 г.  №  13

 с. Сибирячиха

О внесении изменений и дополнений в Правила

благоустройства   территории муниципального

образования Сибирячихинский сельсовет

Солонешенского района Алтайского края,

утвержденные  решением Совета народных депутатов

Сибирячихинского сельсовета от 26.12.2019 № 25

В соответствии с п. 36 ч.1 ст.1 Градостроительного кодекса РФ, Федеральным

законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом

муниципального образования Сибирячихинский сельсовет Солонешенского района

Алтайского края, во исполнение протеста прокуратуры Солонешенского района от

05.06.2020,  Совет народных депутатов Сибирячихинского сельсовета

РЕШИЛ:

          1.Внести изменения и дополнения в Правила благоустройства территории

муниципального образовании  Сибирячихинский сельсовет Солонешенского района

Алтайского края, утвержденные  решением Совета народных депутатов

Сибирячихинского сельсовета от 26.12.2019 № 25.

         Абзац  первый  пункта 1.4. статьи 1  Правил благоустройства изложить в

следующей редакции: «благоустройство территории -  деятельность по реализации

комплекса мероприятий, установленного правилами благоустройства территории

муниципального образования, направленная на обеспечение и повышение

комфортности условий проживания граждан, по поддержанию и улучшению

санитарного и эстетического состояния территории муниципального образования,

по содержанию территорий населенных пунктов и расположенных на таких

территориях объектов, в том числе территорий общего пользования, земельных

участков, зданий строений, сооружений, прилегающих территорий».

        Абзац третий  пункта 1.4. статьи 1  Правил благоустройства определение

понятия «элементы благоустройства»  и далее по тексту слова «элементы

благоустройства»  исключить.

        2. Обнародовать настоящее решение в установленном законом порядке.

        3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по

бюджету и вопросам местного самоуправления (председатель  Комарова С.И.).

Председатель СНД

Сибирячихинского сельсовета                                                                 М.Н. Кашперова

consultantplus://offline/ref=A33407414AE9F8AD7123DE6A91CB3030225FE590AF00815C170F09A953B52FBB4CA73C1B29DCBF8C8B865D38900F167EBD176A0D16MEP5F